ZES,_  .
	CONDOMÍNIO ALTO DA BOA VISTA

BR 020 Km 12 S/N, Quadra 100 Bloco 1— Sobradinho/DF
Condomino 	 Site: www.cabv.com.br  Ernail: contato cabv.com.hr

CNPJ/MF 74.200.353/0001-71
Q4L-' 	 Telefone: 613387-1060

COMISSÃO ELEITORAL - BIÊNIO 2026/2028

ATA DA 6- REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL

1. Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco,

o Presidente da Comissão Eleitoral, instituída pela Resolução de

Assembleia Geral n 2  07/2025, aprovada pela 122 Assembleia Geral

Extraordinária do CABV, realizada em 20 de setembro de 2025, para

tratar da seguinte pauta: Item 01. Discussão e deliberação acerca da

conduta de candidatos aos conselhos, em razão da propaganda

eleitoral. Item 02. Alinhamento sobre o recebimento e validação das

procurações em formato digital. Item 03. Alinhamento sobre o dia

das eleições. Item 04. Assuntos gerais. Item 01. A Comissão Eleitoral

tomou conhecimento de propagandas eleitorais que podem,

eventualmente, representar desigualdade de concorrência entre as

)  candidaturas tanto ao conselho consultivo quanto ao conselho fiscal,

violando, em tese, o princípio da isonomia, com a formação de blocos

que podem configurar o direcionamento da livre escolha dos

eleitores. A Comissão Eleitoral recomenda ao Conselho Consultivo,

com amparo da DIREX, que elabore proposta de reforma do

\\  Regimento Interno para prever dispositivo que proíba este tipo de

conduta. A Comissão Eleitoral reforça o disposto no art. 52  da

Resolução n2 001, de 30 de setembro de 2025, que veda

expressamente a propaganda por meio de veículos adesivados e

similares. Solicita-se que esta Ata seja encaminhada a todos os

candidatos para ciência e adoção de providência Item 02. A Comissão

elaborou informe aos condôminos, que deverá ser encaminhado pela

secretaria do CABV, orientando acerca da necessidade de validar a

assinatura digital no site https://validar.iti.gov.br/ antes de

encaminhar a procuração para os e-mails do CABV, a fim evitar

eventuais transtornos. Item 03.Foram discutidos temas relevantes

para a atuação no dia das eleições. Item 04. Não houve assuntos

Ata da 6  Reunião - Comissão Eleitoral - Biênio 2026/2028

gerais. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão

encerrou a reunião às 22h01, e eu Henrique de Sousa Lima, na

qualidade de secretario, lavrei a presente ata, que vai ser assinada

por mim, pelo presidente e demais membros presentes. Sobradirtho,

13 de novembro de

2025. //////  "/////////////////////////////////////////////////I////I///

Eduardo d1Iiveira  Manso 	 Vil marórti'ns  de Sousa

Presidente daÇomlssao Eleitoral 	 Representante do Conselho Fiscal

x1 	e w~I  4, 1, f
7I1ifl

Vice-Pr'stdere dá ØmiEleitoral

Antônio Pimentel de Morais Júnior

Representante da DIREX

- 	 4
Henrique de Sousa Lima

Membro eleito na 122 9  AGE

Membro eleito na 122 2  AGE

Ales lio Moreno

Representante do Conselho

Consultivo

2